附件1

2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	157　
	135
	　86%

	经费控制情况
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	1　
	　16.45
	30.17　

	   1、公务用车购置和维护经费
	　1
	　16.45
	30.17　

	       其中：公车购置
	　
	　
	29.17　

	             公车运行维护
	1　
	　16.45
	1　

	   2、出国经费
	　
	　
	　

	   3、公务接待
	　
	　
	　

	项目支出：（一个专项一行）
	　
	　
	　

	1、湘预财（2023）144号（针灸科）
	　
	5　
	5　

	……
	
	
	

	    2、运行维护经费
	　
	　
	　

	……
	
	
	

	3、市级专项资金
	
	
	

	……
	
	
	

	公用经费
	1512.75　
	2048.44　
	2048.44　

	    其中：办公费
	　36.5
	　168.48
	168.48　

	          水费、电费、差旅费
	19.3　
	　613.04
	613.04　

	          会议费、培训费
	　
	
	　

	政府采购金额
	——
	　
	　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	0　
	　0
	　  %
	　0
	　0
	　%

	厉行节约保障措施
	严格控制人员经费及公用经费开支，厉行节约。践行全民节约理念、建立长效机制、强化示范带动、加强宣传引导。　


填表人：邢乔芹         填表日期：2024.5.10         联系电话：15874672723        单位负责人签字：陈毅章

附件2

2023年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门、单位名称
	沅江市中医医院　

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	5205.05
	5073.33
	5073.33
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：649.24
	其中：基本支出：4688.2

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：385.13

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：4424.09
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1、贯彻执行国家、省、市卫生和计划生育工作的方针政策和法律法规。

2、为全区人民身体健康提供基本医疗、护理保健、预防保健，保健与健康的教育等公共卫生服务。医疗护理、卫生医疗人员培训。

3、实施国家药物政策和国家基本药物制度，执行国家基本药物目录。                                                   4、保障医院日常运行，开展医疗服务及基本公共卫生服务工作。 　　
	　已完成

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量

指标
	门诊量
	≥20000
	　27313
	 10
	　10
	　


	
	
	
	住院人次
	≥4000
	4534
	 10
	  10
	

	
	
	质量

指标
	处方合格率
	≥90%
	≥95%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	医疗服务安全率
	≥95%
	≥95%
	5
	5
	

	
	
	时效

指标
	资金使用及时率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	成本

指标
	预算成本控制率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	效益指标

（30分）　
	经济效

益指标
	医疗收入
	≥3000万元　
	3233万元　
	　10
	10
	　

	
	
	社会效

益指标
	保障人民群众医疗需求
	有效保障
	有效保障
	　5
	　5
	　

	
	
	
	医疗服务水平持续提升
	显著提升
	显著提升
	5
	5
	

	
	
	生态效

益指标
	不适用
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	医疗服务质量
	持续提升
	显著提升
	　10
	　10
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	患者对医疗服务的满意度
	≥95%
	≥95%
	　10
	　10
	　

	总分
	100
	100　
	　


填表人：邢乔芹         填表日期：2024.5.10         联系电话：15874672723        单位负责人签字：陈毅章

附件3

2023年度项目支出绩效自评表

	　项目支出名称
	湘预财（2023）144号（针灸科）

	主管部门
	　沅江市卫生健康局
	实施单位
	　沅江市中医医院

	项目资金
（万元）
	　
	年初预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　5
	5
	　5
	　10分
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　5
	5
	5
	10分
	100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	针灸科总收入比上年增长20%。

收治住院患者比上年增长10%。
提升服务水平和质量，留意群众口碑，逐步提高科室效益。 　　
	　已完成

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	医疗服务总收入
	≥70万
	78万
	15
	15
	

	
	
	质量指标
	医疗服务效率提高程度
	≥50%
	60%
	15
	15
	

	
	
	时效指标
	任务完成时间
	2023年12月31日前
	2023年12月10日
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	预算控制数
	≤5万
	5万
	10
	10
	

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	不适用
	
	
	
	
	

	
	
	社会效

益指标
	住院病患疾病好转率
	≥95%
	95%
	15
	15
	

	
	
	生态效

益指标
	不适用
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	科室业务水平持续提升
	显著提升
	显著提升
	15
	15
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	病患满意度
	≥95%
	98%
	10
	10
	

	总分
	100
	100　
	　


备注：每个一级项目支出一张表。如：业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金...各一张表。

填表人：邢乔芹          填表日期：2024.5.10      联系电话：15874672723        单位负责人签字：陈毅章

附件4

2023年度沅江市中医医院整体支出

绩效自评报告

部门（单位）名称：  沅江市中医医院      

2024年 5 月 10 日
  （此页为封面）

2023年度沅江市中医医院整体支出

绩效自评报告
部门（单位）基本情况

简要介绍2023年度重点工作；

骨伤科、老年病科为省级中医临床重点专科。

2023年3月通过“中药共享调剂配送中心”的申请。
5.15日门诊综合楼医院药房、医保收费、B超室、化验室、放射科、门诊、新开设急诊科、肠胃镜搬迁试营业。
通过“宣传教育基地”、“中医特色诊疗中心”的申请。
7月26日心病科、肺病科、康复科重点专科评审。
二甲复评工作。
9月28日康复科评为益阳市中医重点专科。
11.17-11.18完成二级甲等评审复核工作。
（二）部门整体支出规模、使用方向、主要内容和涉及范围。

我单位为差额预算单位，资金来源为财政拨款收入和医疗收入，财政拨款收入占总收入的12.8%。支出全部为基本支出和项目支出，基本支出占总支出的92.4%，项目支出占总支出的7.6%。我单位的基本支出资金类型为人员经费和公用经费，主要用于职工的工资和商品服务支出。

二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

基本支出4688.2万元，其中：人员经费2639.76万元，占基本支出的56.31%，主要包括：基本工资、伙食补助费、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、职工基本医疗保险缴费、住房公积金、抚恤金。

公用经费2048.44万元，占基本支出的43.69%，主要包括：办公费、印刷费、咨询费、水费、电费、邮电费、物业管理费、差旅费、维修（护）费、专用材料费、专用燃料费、其他商品和服务支出。
项目支出情况

项目支出385.13万元，主要包括津贴补贴、办公费、印刷费、咨询费、水费、电费、邮电费、物业管理费、差旅费、维修（护）费、会议费、培训费、专用材料费、专用燃料费、公务用车运行维护费、其他商品和服务支出、医疗费补助、办公设备购置、专用设备购置、公务用车购置。

三、政府性基金预算支出情况

本单位无政府性基金预算支出。
国有资本经营预算支出情况

本单位无国有资本经营预算支出。

社会保险基金预算支出情况

本单位无国有资本经营预算支出。
六、部门整体支出绩效情况

2023年度一般公共预算收入为649.24万元，支出总额649.24万元，其中基本支出264.11万元，基本支出保障了单位正常运转的日常支出，包括基本工资、绩效工资等人员经费以及办公费、差旅费等日常公用经费；项目支出385.13万元，项目支出促进了医院的长效发展，包括津贴补贴、办公费、印刷费、咨询费、水费、电费、邮电费、物业管理费、差旅费、维修（护）费、会议费、培训费、专用材料费、专用燃料费、公务用车运行维护费、其他商品和服务支出、医疗费补助、办公设备购置、专用设备购置、公务用车购置。
存在的问题及原因分析

2023年7月起，财政资金在内网预算一体化系统中进行支付，刚接触新系统对于操作不太熟悉，预算执行较慢。经过半年的学习交流，我单位2023年财政预算一体化工作已步入正轨。

下一步改进措施

今后将合理安排资金计划，加强预决算管理，加强资金监管，确保资金专款专用。加快各个环节的实施，加快执行进度。
绩效自评结果拟应用和公开情况

严格按照预决算公开的要求将今年的数据向社会公开。
其他需要说明的情况

无

附件5

2023年度沅江市中医医院项目支出

绩效自评报告

 

 

  部门（单位）名称：沅江市中医医院（盖章）      

2024年5月10日

（此面为封面）

2023年度沅江市中医医院项目支出绩效评价报告

 

一、项目支出基本情况

（一）项目支出概况。主要包括项目支出决策背景及其主要内容。

决策背景：

随着人们对健康的重视和对传统中医疗法的认可，针灸科项目在市场上受到了越来越多的关注和需求。针灸作为一种传统的中医疗法，具有独特的疗效和优势，对于一些慢性疾病和疼痛症状有着显著的疗效。因此，我们决定开展针灸科项目，以满足市场需求，提升医疗服务水平。

主要内容

空间规划：为针灸科专门规划一定的空间，提供舒适的环境和专业的治疗设施。

    服务流程：建立科学的针灸推拿治疗流程，确保患者能够得到规范、专业的治疗服务。

能力提升：将针灸科职工进行系统培训，提升医疗服务水平。

项目资金使用管理情况。

2023年沅江市财政局安排专项资金5万元，5万元已于2023年12月31日前拨付至单位，项目资金到位率100%，到位及时率100%。该项目资金已累计5万元，占到位专项资金的100%。

医院充分认识专项资金的重要性和特殊性，严重按照要求使用资金，并在使用专项资金过程中进行专项的会计核算、专项资金单独核算，建立科学合理的资金管理制度体系。资金管理使用的各个环节严格按照专项资金管理办法的规定执行，保证资金分配的各个环节和有关内容合理到位。
项目支出绩效目标完成程度。

加快人才的培养与引进，提高专业技术人员队伍整体素质，进行传帮带，选送进修，不断提高医师技术水平。针灸科总收入比上年增长20%。收治住院患者比上年增长10%。提升服务水平和质量，留意群众口碑，逐步提高科室效益。
绩效评价工作开展情况

（一）通过绩效评价实现年初预算的目标，促进项目更 好地实施；对象和范围：纳入政府预算的所有项目支出。 

（二）绩效评价原则：一是科学规范原则；二是公开公 正原则；三是分级分类原则；四是绩效相关原则。评价指标 体系（附表说明）、评价方法：单位裁定量与定性评价相结 合的比较法，部分由各项指标得分汇总形成；评价标准：包 括计划标准、行业标准和历史标准等。 

（三）绩效评价工作过程。单位通过对项目总体绩效目 标、各项绩效目标完成情况以及预算执行情况进行自评，对 未完成绩效目标或偏离绩效目标较大的项目进行分析原因， 研究改进措施。
三、项目支出主要绩效及评价结论。

针灸科项目资金，管理规范、项目管理到位、政策执行有力、有效发挥了财政资金的使用效率，完成了资金管理和使用规范工作。一定程度确保本单位各项工作的正常运转。综合考评得分 100 分，等级为“优”。

四、绩效评价指标分析

（一）项目支出决策情况

立项依据充分、立项程序规范、绩效目标合理、绩效指标明确、资金分配合理；

项目执行过程情况

保证资金到位率、预算执行率、坚持业务制度建设及执行有效性，执行政府集中采购制度、有效使用资金全部支付。

项目支出产出情况

保证任务完成率、坚持成本节约率、确保质量达标率和完成及时率。

项目支出效益情况

针灸科项目是将传统中医治疗方法与现代先进技术相结合，充分挖掘中医特色疗法，形成了既继承传统疗法的特色与优点又具有创新性的新型临床实用型的传统疗法。从实际情况看，项目资金使用依法依规、程序到位，资金使用效益较高。
主要经验及做法、存在的问题及原因分析

一是加强领导，为确保项目的实施提供强有力的组织保障；

二是强化工作措施，确保项目正常有序实施。
有关建议

无
七、其他需要说明的问题

无

报告应包括以下附件：

1、绩效评价基础数据汇总表

2、绩效评价指标评分表
